
Pielikums 
Valmieras novada pašvaldības  
domes 18.02.2025. lēmumam  
Nr.59 (protokols Nr.3, 8.§) 

 

 
Rūpniecības iela 50, Valmiera 
Valmieras novads, LV- 4201 
Tel.:64226000 
  

SIA „Valmieras ūdens” 
Reģ.Nr.:44103033608 

E-pasts: info@valmierasudens.lv  
www.valmierasudens.lv  

 
VALMIERĀ 
24.01.2025. Nr. 1-7/59 

Valmieras novada pašvaldībai 
  Kapitāla pārvaldības un  

uzņēmējdarbības atbalsta nodaļai 
e-adrese 

agnese.smalka-france@valmierasnovads.lv 
 
Par personāla izmaksu palielinājumu 2025. gadā 

 
 

Sniedzam skaidrojumu par SIA “Valmieras ūdens”, turpmāk Sabiedrība, par personāla izmaksu 
palielinājumu 2025. gadā, salīdzinot ar prognozēto 2024. gadam, vairāk nekā par 2.6%: 

1. Plānojot personāla izmaksas 2025. gadam un salīdzinot ar prognozētajām izmaksām 2024. gadam, 

palielinājumu vairāk nekā par 2.6% ietekmē vairāki faktori: 

1.1. amata likmju palielinājums valdei no 01.04.2024. atbilstoši Dalībnieka sapulces lēmumam; 

1.2. paplašinoties pakalpojumu sniegšanas teritorijai (no 01.07. Strenču pilsēta, no 01.10..Mūrmuiža, 

01.01.2025. Seda) un pieaugot darba apjomam, kā arī intensitātei, risināmo problēmu dažādībai, 

no 2024. gada 01. jūlija visām amata vietām (izņemot valdi) palielināts atalgojums, kā arī no 

02.05.2024. izveidota autoatslēdznieka amata vieta savukārt no 01.07.2024. darbu uzsāka 

mērinstrumentu tehniķis, lai veiksmīgi ieviestu mēraparātu darbības un rādījumu kontroles 

sistēmu, sadarbībā ar SIA ”Latvijas mobilais telefons”; 

1.3. ņemot vērā pakalpojumu sniegšanas teritoriju paplašināšanos, darba apjoma pieaugumu - no 

2025. gada 01.aprīļa plānots palielināt amata likmes par 2.6%. 

 

2. Personāla izmaksas kopā (ņemot vērā visas ietekmes, kas norādītas 1.punktā) : 

Pozīcija 2024, prognozēts 2025,  

plānots 

+/- , %  

 Kopā  2 027 451 2 180 648 7.56% 

Tajā skaitā     

Darba samaksa 1 646 762 1 764 159 7.13% 

VSAOI iemaksas * 380 364 416 161 9.41% 

Uzņēmējdarbības 

riska nodeva 

325 328 0.92% 

*Plānojot budžetu, neņem vērā darbinieka sociālo statusu, t.i. pensionārs u.tml.. Darba samaksai 

piemēro vispārējo VSAOI likmi 23.59%. 

 

3. Izmaiņas plānotajā personāla izmaksu apjomā 2025. gadā, salīdzinot ar 2024. gadu, neņemot vērā 

2025. gadā plānoto amata likmju palielinājumu 2.6% no 01.04.2025.: 

mailto:info@valmierasudens.lv
http://www.valmierasudens.lv/
mailto:agnese.smalka-france@valmierasnovads.lv


3.1. valdes atalgojums mainījās no 2024. gada 01.aprīļa, salīdzinot valdes faktisko atalgojumu 2024. 

gadā ar plānoto 2025. gadam, palielinājums gada izmaksām- 3.39%; 

3.2.  būtiska ietekme uz 2025.gads personāla izmaksu palielinājumu ir 2024.gada izmaiņām, kas 

norādītas 1.2.punktā; 

3.3. Kopējo personāla izmaksu aprēķins: 

Pozīcija 2024, prognozēts 2025.plānots * +/- , %  

Kopā 2 027 451 2 142 001 5.65% 

Tajā skaitā    

Darba samaksa 1 646 762 1 732 885 5.23% 

VSAOI iemaksas ** 380 364 408 788 7.47% 

Uzņēmējdarbības 

riska nodeva 

325 328 0.92% 

* nav ņemts vērā darba samaksas palielinājums no 01.04.2025. par 2.6%, tikai 2024.gadā veiktās 
amata likmju izmaiņas; 

**Plānojot budžetu, neņem vērā darbinieka sociālo statusu, t.i. pensionārs 
   u.tml..  Darba samaksai piemēro vispārējo VSAOI likmi 23.59%; 

 
4.  Personāla izmaksu plānojums budžetā : 

4.1.  Veicot izmaksu ziņā apjomīgākus ūdenssaimniecības sistēmu remontus, kā arī veicot saviem 

spēkiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu atjaunošanu, pārbūvi vai izbūvi (turpmāk pašu 

būvniecība), personāla izmaksas iekļauj izveidoto ilgtermiņa ieguldījumu vērtībā, tas ir izmaksas 

tiek kapitalizētas un tās tieši neietekmē pārskata gada peļņas rādītājus;  

4.2. Kapitalizējamo izmaksu apjoms pa gadiem var mainīties, izvērtējot veikto remontdarbu atbilstību 

atzīšanai ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā, kā arī ūdenssaimniecības daļas kapacitāti veikt pašu 

spēkiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu atjaunošanu, pārbūvi vai izbūvi; 

4.3. Personāla izmaksas budžetā (kopējās personāla izmaksas samazinātas par kapitalizējamām 

izmaksām): 

Pozīcija 2024, prognozēts 2025.plānots  +/- , %  

Kopējās personāla 

izmaksas  

2 027 451 2 180 648 7.56% 

Tajā skaitā     

Kapitalizējamā daļa 134 886 94 2234.2. -30.15% 

Budžetā 1 892 565 2 086 425 10.24% 

2025. gadā plānots, ka ūdenssaimniecības daļa veiks mazāku pašu būvniecības apjomu līdz ar to 
lielāks īpatsvars no personāla izmaksām tiek attiecināts uz 2025. gada budžeta izmaksām. 

 
 
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 
 
Valdes priekšsēdētājs     Indulis Frišfelds 

 
Mole 
26481133 


